CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 110/2023

Maringá, 24 de janeiro de 2023.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se o
Poder Executivo mantém algum cadastro ou programa de orientação, com o objetivo atender ou auxiliar
munícipes eventualmente elegíveis a obtenção de descontos na fatura de energia elétrica, por motivos
de  saúde,  em  especial  aos  que  utilizam  respiradores  em  sua  residência,  no  âmbito  de  programas
vigentes em outras esferas de governo. Em caso positivo, decline a forma de funcionamento da ação ou
programa vigente, e, em caso negativo, decline se há possibilidade de adotar medidas nesse sentido,
visando,  em  especial,  à  prestação  de  atendimento  a  famílias  de  menor  renda  já  atendidas  pelo
Município no âmbito de outras ações assistenciais.

Atenciosamente, Vereador Delegado Luiz Alves.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Claudio da Silva Alves, Vereador, em
01/02/2023, às 10:03, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0283395 e o código CRC 201E76A6.

23.0.000000412-0 0283395v3

SEI/CMM - 0283395 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 03/02/2023 14:27